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Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter) 

 

 

3. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg takke Inatsisartuts Finans- og Skatteudvalg for 

tillægsbetænkningen. 

 

I tillægsbetænkningen indstiller et flertal af udvalgets medlemmer lovforslaget til vedtagelse i den 

foreliggende form. 

 

Udvalget anmoder derudover om at Naalakkersuisut i svarenotatet fremkommer med supplerende 

oplysninger. 

 

Bruttoskatteordningen giver ikke mulighed for, at lavt lønnet udenlandsk arbejdskraft, kan komme til 

Grønland og udkonkurre grønlandske arbejdstagere på løn- og arbejdsvilkår. 

Bruttoskatordningen er ikke en særligt lav skat, og den skaber ikke i sig selv et skatteincitament for 

arbejdsgivere til, at hyre udenlandske arbejdstagere på dårlige lønvilkår. Loven bidrager dermed ikke 

til social dumping.  

 

Den almindelige skat for personer med en indkomst på mellem 0 og 280.000 kr. om året er lavere end 

den skat man skal betale under bruttoskatteordningen.  Dette skyldes, at den bruttobeskattede ikke har 

adgang til visse fradrag, herunder person- og standardfradraget.  

 

Ordningen giver med andre ord lavtlønnet udenlandske arbejdstagere en højere beskatning, end 

herboende arbejdstagere. 

 

Bruttoskatteordningen, som den er forelagt, betyder at der i et begrænset omfang indføres en skelnen 

imellem, hvordan beskatningen af herboende og visse udefrakommende arbejdstagere skal være. Dette 

indebærer ikke et indgreb i personens ejendomsret m.v., der er i strid med menneskerettighederne. 

 

Med disse korte bemærkninger skal jeg på vegne af Naalakkersuisut foreslå, at det fremsatte forslag 

vedtages i den foreliggende form. 

 


